
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2023/40897]

17 FEBRUARI 2023. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
koninklijk besluit van 4 april 2019 betreffende het op de markt
aanbieden en het gebruiken van biociden

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 21 december 1998 betreffende de productnormen
ter bevordering van duurzame productie en consumptiepatronen en ter
bescherming van het leefmilieu, de volksgezondheid en de werkne-
mers, artikel 9, 3°, gewijzigd bij de wet van 27 juli 2011 ;

Gelet op het koninklijk besluit van 4 april 2019 betreffende het op de
markt aanbieden en het gebruiken van biociden ;

Gelet op het advies van de Federale Raad voor Duurzame Ontwik-
keling, gegeven op 23 november 2022 ;

Gelet op het advies van de Hoge Gezondheidsraad, gegeven op
5 oktober 2022 ;

Gelet op het advies van de Bijzondere raadgevende commissie
Verbruik, gegeven op 23 november 2022 ;

Gelet op het advies van de Centrale Raad voor het Bedrijfsleven,
gegeven op 23 november 2022 ;

Gelet op het advies van de Nationale Arbeidsraad, gegeven op
23 november 2022 ;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
29 augustus 2022 ;

Gelet op de adviesaanvraag binnen de 30 dagen, die op 2 decem-
ber 2022 bij de Raad van State is ingediend, met toepassing van
artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State,
gecoördineerd op 12 januari 1973 ;

Overwegende dat het advies niet is medegedeeld binnen die termijn ;

Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van
State, gecoördineerd op 12 januari 1973 ;

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 41, § 1, eerste lid, van het koninklijk besluit van
4 april 2019 betreffende het op de markt aanbieden en het gebruiken
van biociden, wordt de bepaling onder 3° opgeheven.

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2023.

Art. 3. De Minister bevoegd voor Leefmilieu is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 17 februari 2023.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Klimaat, Leefmilieu,
Duurzame Ontwikkeling en Green Deal,

Z. KHATTABI

39780 MONITEUR BELGE — 17.04.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
7-
04

-2
02
3




